
opusdei.org

„Kelkis! Skiriu tave
liudytoju tų dalykų,
kuriuos matei“ (plg.
Apd 26, 16)

Popiežiaus Pranciškaus žinia
36-osios Pasaulinės jaunimo
dienos proga (2021 m. lapkričio
21 d.).

2021-11-20

Brangūs jaunuoliai,

Norėčiau dar kartą paimti jus už
rankos ir drauge leistis į dvasinę
piligrimystę, vedančią mus į 2023 m.



Lisabonoje vyksiančias Pasaulio
jaunimo dienas.

Praėjusiais metais prieš pat
prasidedant pandemijai pasirašiau
žinią tema „Jaunuoli, sakau tau:
kelkis“ (plg. Lk 7, 14). Savo apvaizda
Viešpats jau tuomet norėjo mus
parengti labai sunkiam iššūkiui, kurį
mums teko išgyventi.

Visame pasaulyje susidūrėme su
kančia, praradome daugelį artimų
žmonių ir patyrėme socialinę
izoliaciją. Jūs, jaunuoliai, – iš
prigimties esate linkę atsiverti
išoriniam pasauliui – dėl sveikatos
apsaugos krizės netekote galimybės
eiti į mokyklą, į universitetą, į darbą,
į susitikimus... Atsidūrėte sunkiose
situacijose, su kuriomis nebuvote
įpratę dorotis. Menkiau
pasirengusieji ir neturėję paramos
pasijuto sutrikę. Daugeliu atvejų
išryškėjo šeimyninės problemos, taip
pat nedarbas, depresija, vienišumas



ir priklausomybės – nekalbant apie
susikaupusį stresą, įtampas, pykčio
protrūkius ir didėjantį smurtą.

Vis dėlto, ačiū Dievui, tai tik viena
medalio pusė. Šis išbandymas parodė
mūsų silpnybes, tačiau taip pat
atskleidė ir dorybes, tarp jų
solidarumo apraiškas. Visur
pasaulyje matėme daug žmonių, taip
pat daug jaunuolių, kovojančių dėl
gyvybės, sėjančių viltį, ginančių
laisvę ir teisingumą, kuriančių taiką
ir tiesiančių tiltus.

Kai parpuola jaunas žmogus, tam
tikra prasme parpuola žmonija.
Tačiau taip pat tiesa yra tai, kad kai
jaunas žmogus pakyla, tai prilygsta
viso pasaulio atsikėlimui. Brangūs
jaunuoliai, koks didžiulis potencialas
yra jūsų rankose! Kokią jėgą
nešiojatės savo širdyse!

Šiandien dar kartą Dievas byloja
kiekvienam iš mūsų: „Kelkis!“ Visa
širdimi viliuosi, kad ši žinia padės



mums pasirengti naujiems laikams,
naujam žmonijos istorijos puslapiui.
Vis dėlto iš naujo pradėti neįmanoma
be jūsų, brangūs jaunuoliai. Kad
pasaulis pakiltų, jam reikia jūsų
jėgos, jūsų entuziazmo, jūsų aistros.
Šia prasme norėčiau drauge su jumis
apmąstyti Apaštalų darbų ištrauką,
kurioje Jėzus sako Pauliui: „Kelkis!
Skiriu tave liudytoju tų dalykų,
kuriuos matei“ (plg. Apd 26, 16).

Visą Popiežiaus žinios tekstą
skaitykite čia.

Nuotrauka: Toa Heftiba -
Unsplash

pdf | document generated
automatically from https://opusdei.org/
lt-lt/article/kelkis-skiriu-tave-liudytoju-
tu-dalyku-kuriuos-matei-plg-apd-26-16/

(2025-04-18)

https://lvk.lcn.lt/naujienos/,479
https://lvk.lcn.lt/naujienos/,479
https://opusdei.org/lt-lt/article/kelkis-skiriu-tave-liudytoju-tu-dalyku-kuriuos-matei-plg-apd-26-16/
https://opusdei.org/lt-lt/article/kelkis-skiriu-tave-liudytoju-tu-dalyku-kuriuos-matei-plg-apd-26-16/
https://opusdei.org/lt-lt/article/kelkis-skiriu-tave-liudytoju-tu-dalyku-kuriuos-matei-plg-apd-26-16/

	„Kelkis! Skiriu tave liudytoju tų dalykų, kuriuos matei“ (plg. Apd 26, 16)

